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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2013
Shoqeria treqtare: LEAL SHPK PF- i013

ri / Kerkesa te arketueshme
ri / Kerkesa te tiera te arketueshme

TOTALI AKTIVEVE AFATSH KU RTRA

lnvestimet financiare afatgjata

Aksione dhe investime tE tiera n€

't8,217,813 18,217.813
Aktive te tiera afatsiata materiale (me vl.kontab.

18,2't7,813 18,217,813

ALI I AKTIVEVE AFATGJATA 18,217,8'.t3 18.217.813
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Viti raportues
31.12.2013

Viti paraardh€s jl
31.12.2012 tj

15,542,271 1 5,096,1 51

ALII DEWR. AFATGJATA

Aksionet e pakic€s ( perdoret vet6m nO pasqvrat financiare
ali qe i perket aksionarOve te shoqerise meme

12,974,110 12,974,110
12,472.679

Fitimi (humbia) e vitit financiar



A. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar nE klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shoqeria tregtare: LEAL SHPK PF- 2013

Viti raportues
31.12.2013

Viti paraardh6s
31.12.2012

ll)ilr:lt:Iluiiiiltrffi :::::r:):

(20,084,599)

570,565 1,4o4,452

246

L,4O4,452

23,613,971

Materialet dhe mallrat e konsumuara

Shpenzimet per sigurimet shoqErore dhe shEndetsore

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

TE ardhurat dhe shoenzimet financiare

T6 ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Td ardhurat

12.2 TA ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 , 667

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i k6mbimi 769, 669

12.4 TA ardhura dhe shpenzime td tiera financiare 768, 668

Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare ('12.1+l-'12.

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

e tatimit mbi fitimin 69

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)



B- PASQYRA E TE ARDHUMVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar nd klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Shoqeria tregtare: LEAL SHPK PF- 2013

:ir1:r3ti:::Yryilll:i1

Viti paraardh6s 
]j

31.12.2012 ii
asqyra e fluksit monetar - Metoda idirekte

ne tepricen e kerkesave tB arketueshme

Rritje/r6nie ne tepricen e detyrimeve, p6r t'u paguar nga aktiviteti 16,419,609 1 0,151 ,373

monetare t6 pdrfituara nga aktivitetet

e shoqerise sE kontrolluar X minus paratd e arketuara

Dividendet e ark€tuar (shp.periudhave ardhshme)



LEAL SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

r, 1S ltq.":;'

ir, Ur.*it

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 444,323 11,212,915 11,757,23t

fr Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 1,259,764 1,259,7&

2 Dividentet e paguar 1,259,764 -1,259,764

3 Rritja rezerves kapitalit 12,974,110 '12,974,11

4 Emetimi aksioneve

ll Pozicioni me 3'l dhjetor 2012 100,000 C 13,418,433 12,472.679 0 25,991,112

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 490,022 490,022

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi kapitali aksionar

5 Aksione te thesari te riblera

ir,illli il 1{0o;$ $= L:,,9 t3.i4.1,8"*93, i;,.{ ,*ilfi$,t16 ,l:*Dr0XiE::.r iri #Stit



FITIMI NETO PARA TATIMIT

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+1

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)

PJESA E HUMBJES SE MBARTURG)

itatim fitimit-l0%



Kategorite

Ushtrimi 2013 (000 leke) Ushtrimi 2012 (000 leke)

Numer mesatari Paga
Sgurime

punedhenesi
Numer

mesatari
Paga

Sgurime
punedhen

esi

{dministrator, menaxher 2 655 109 2 1,560 264
Specialist 1 50 109 1 600 100

Shofere 6 1,273 109 6 2,232 373

Puntor 21 21 4,569 763

Shuma 30 1,978 327 30 8,961 1,496

Emertimi

Ushtrimi i

mbyllur
31 Dhjetor

2013

Ushtrimi i

mbyllur
31 Dhjetor

2012
Te ardhurat
Te ardhurat nqa shitia e produkteve 7,381,555 193,783

Te ardhurat nqakryer 'ia e sherbimeve 13273609 23613937

Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tiera(AAM) c

Shuma 20,555,164 23,807,720

Emertimi

Ushtrimi i

mbyllur
31 Dhjetor

2013

Ushtrimi i

mbyllur
31 Dhjetor

2012
Shpenzime te tiera
Nentrajtime 96.000
Qera zvrash+autoimetesh

Blerie karburant

Gjoba 42.430
Shpenzime postare dhe transporti

lnteresa kredie 800,264
Riparime pjese kembimi

$hpenzime sherbimi bankar 52,744 27,810
Piese kembimi

le tiera te ndrvshme

Abonime te ndryshme 1,847
Energji

Siquracione 24,000
Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,941,034
laksa lokale e rreqiistrim 128.860
rioba 119,015
Shuma 7,066,764 166,240
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LEAL SHPK
N|PT K64612402E

Aktivet Afatqiata Materiale 2013

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

"LIALo sll.P,t'
rr3ilii, fiYTEil

!-ilS:il,tJE

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01.01.13.
Shtesa Pakesime

Gjendje

31.12.13.
1 fu4iete transporti 18,421,029 18,421.029
2 Makinerie paisie 238,254 238,250

0
0
0
0
0
c

c

4 0

TOTALi 18,659,27S 0 18,S59,279

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

0'1 .01 .1 3.
Shtesa Pakesime

GJendJe

31.12.13.
1 lliete transporti 441,466 441,466
2 Makinerie oaisie 0

0
C

c

c

c

C

c

TOTALI 44X,468 0 L 441.44fr

Nr Emertimi Sasia
GJendJe

01.01.13.
Shtesa Pakesime

Gjendje
31.12.13.

1 [Iiete transoorti 17,979,563 17,979,563
2 Makinerie oaisie 238.254 238.250

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0

TOTALl 18,217,813 0 18,217,813



SHENIMET SPJEGUESE

Sh6nimet qe shpieqoind z6rat e ndryshdm t6 pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

! Derivative dhe aldive te mbaitura per treqtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Deb ito re, Kred itore te tj ere

Tatim mbifitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatiminga viti kaluar
Tatimi i llogaritur per 2012
Tatim rimbursuar

Tatim fitimi i akumuluarne fund te vitit

20,397,701 leke

10 > fvsh

180,000 leke
5'13,542 leke
80,789 leke
59,210 leke

553,543 leke

417,732 leke
2,445,320 leke
4,131 ,032 leke

leke

lTftfrEiltere

B

I

7

5

6

7

8

I

3

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

14

15

16

17

Tvsh e zbritshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e paguar gjate vitit+dhjetor 2011
Tvsh per tu paguar ne fund te vitit

lnventari

Lendet e para

lnventarilmet

Prodhim ne proces

leke

1 ,100,313 leke

Nr EmriiBankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne

valute
Kursi

fund vitit
Vlera ne

leke
I TIRANA BANK LEK 506,312

Totali 506,312

Arka

Nr EMERTIMI Mera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

1 Arka ne Leke 17.745.71A
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Totali 17,745,71A

Nuk ka



r:

18

19

20
24

25

26

27

28

29

7

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per fu rn izime
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

leke

160,490 leke

leke
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

18,217,813 leke

!I AKTIVET AFATGJATA

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

30
31

32
33

!

2
PASIVET AFATSHKURTRA
Huamariet

Overdraftet bankare

Hu am arrje afat shku atra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

21,972,4O4 leke

5,105,741 leke

2,231,376 leke

351 ,013 leke

1,267,903 leke

4

5



r. I

58 1 Huat afatgjata

59 > Hua,bono dhe detyime nga qeraja financiare

60 > Bonote konveftueshme

61 2 Huamarie te tiera afatgjata

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyrra

63 4 Provizionet afatgiata

III KAPITALI

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

68 3 Kapitaliaksionar

69 4 Primiaksionit

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

7'l 6 Rezervat statutore

72 7 Rezervat ligjore

73 I Rezervat e rivleresimit te mjeteve te transportit

74 9 Fitimet e pa shpemdara

75 10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar

o Fitimiiushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimimbifitimin

Nuk ka

3,430,000 leke

Nuk ka

15,542,271 leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

100,000 leke

Nuk ka

Nuk ka

444,323 leke

12,974,110 leke

12,472,679 leke

490,022 leke

570,811
237,081
807,892

g0,7gg

Leke
Leke
Leke
Leke

C Sh€nime t€ tiera shpiegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

ALIZOTI
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